ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края

г. Чита

№ 9 от «11» февраля 2021 года

Присутствовали:

Члены Комиссии по ЧС и Гурулев А.В., Жужурин А.Л., Басов Н.А.,
ОПБ Забайкальского края Кочетов А.Н., Аппоев З.Д., Батомункуев Б.Б.,

Бочкарев Д.Ю., Злыгостев Н.В., Казаченко
Е.О., Калашников М.И., Лапа С.Э.,
Лятттко О.Л., Меновщиков А.П., Рыжков И.В.,
Сапожников А.М., Сарин И.Л., Семенов Д.А.,
Сарин И.Л., Туманов Ю.Г., Эпов Д.И.,
Якимов В.А.

I. «О создании оперативного резерва финансовых средств
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
_____ обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края»_____

(Жужурин А.Л.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Руководствуясь пунктом 14 постановления Правительства
Забайкальского края от 24 марта 2009 года № 112 «Об утверждении Положения о
резервах финансовых ресурсов Забайкальского края для предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального
характера» по использованию резервов финансовых ресурсов Забайкальского
края на создание резервов Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского
края, в целях оперативности организации и обеспечения мероприятий по
привлечению сил и средств территориальной подсистемы РСЧС Забайкальского
края для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций создать
оперативный резерв финансовых средств Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края в размере 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей.

2. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края подготовить проект распоряжения Правительства
Забайкальского края о выделении из резервов финансовых ресурсов
Забайкальского края для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
межмуниципального и регионального характера финансовых средств для

создания оперативного резерва финансовых средств Комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Забайкальского края.

«О выделении финансовых средств на трансляцию видео роликов на всю
территорию Забайкальского края по организации противопожарной

пропаганды и широкого информирования населения»

(Жужурин А.Л.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Руководствуясь постановлением Правительства Забайкальского края от
24 марта 2009 года № 112 «Об утверждении Положения о резервах финансовых
ресурсов Забайкальского края для предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций межмуниципального и регионального характера» выделить финансовые
средства в размере 3 236 400 (три миллиона двести тридцать шесть тысяч
четыреста) рублей Департаменту по гражданской обороне и пожарной
безопасности Забайкальского края для предупреждения возникновения
чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами.

2. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края подготовить проект распоряжения Правительства
Забайкальского края о выделении из резервных финансовых ресурсов
Забайкальского края на организацию противопожарной пропаганды и широкого
информирования населения края.

Первый заместитель председателя
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальского края